Nº 241, sexta-feira, 12 de dezembro de 201450 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014121200050

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA Nº 201, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUS-
TIÇA, no uso de suas atribuições e com base no inciso II do artigo 9º
e no inciso I do artigo 35, ambos da Lei nº 8.112/1990,resolve:

I - Exonerar CRISTINA DRUMOND MASCARENHAS
LAGO, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete da Presidência,
nível CJ-2.

II - Nomear CRISTINA DRUMOND MASCARENHAS
LAGO, Analista Judiciária, Área Judiciária, do quadro de pessoal do
Superior Tribunal de Justiça, para ocupar o cargo em comissão de
Chefe de Gabinete da Presidência, nível CJ-2.

Min.RICARDO LEWANDOWSKI

D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 294, de 11 de dezembro de 2014

O DIRETOR-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DE
JUSTIÇA, no uso de suas atribuições conferidas pela alínea "d" do
inciso XI do artigo 3º da Portaria nº 112/2010 e com base no inciso
II do artigo 35 da Lei nº 8.112/1990,resolve

Dispensar, a partir de 11 de dezembro do corrente, BRUNO
GOMES FARIA, Analista Judiciário, Área Judiciária, do quadro de
pessoal deste Conselho, da função de confiança de Chefe da Seção de
Apoio ao Plenário, nível FC-6.

RUI MOREIRA DE OLIVEIRA

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

PORTARIA Nº 741, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no inciso
I do art. 93 da Lei no 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e no
Procedimento Administrativo nº 35.356/2014,resolve:

Autorizar a cessão do servidor PEDRO HENRIQUE GO-
MES PEREIRA DE SOUZA AZZI, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, para o exercício de função comissionada junto ao Tribunal
Regional Eleitoral de Goiás.

Min. DIAS TOFFOLI

PORTARIA Nº 742, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no inciso
I do art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e no
Procedimento Administrativo nº 2.843/2013,resolve:

Prorrogar a cessão da servidora LÚCIA SOUSA DE OLI-
VEIRA, Analista Judiciário, Área Judiciária, ao Tribunal Superior do
Trabalho, para continuar exercendo a função comissionada de As-
sistente 6, nível FC-6.

Min. DIAS TOFFOLI

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 715, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição conferida pelo art. 21, XXVI, do Re-
gimento Interno, considerando o disposto no art. 93, I, da Lei n.
8.112, de 11 de dezembro de 1990, e na Resolução STJ n. 31 de 27
de setembro de 2012, assim como o que consta do Processo STJ n.
12.748/2014, resolve:

Art. 1º Autoriza a cessão da servidora ANGÉLICA PE-
REIRA SCHULZ, matrícula S026853, ocupante do cargo efetivo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função de
confiança de Oficial de Gabinete, nível FC-06, no Supremo Tribunal
Federal, pelo prazo de um ano.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Min. FRANCISCO FALCÃO

PORTARIA Nº 716, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando a atribuição conferida pelo art. 21, XXV, do Regimento
Interno e considerando o disposto na Portaria STJ n. 118 de 11 de
maio de 2011, no art. 33, VIII, da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de
1990, e no Processo STJ n. 6290/2013,resolve:

Art. 1º Declara vago, com efeitos a partir de 17 de novembro
de 2014, o cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
quadro de pessoal deste Tribunal ocupado pela servidora PATRÍCIA
BARROS ARAUJO, em decorrência de sua posse em outro cargo
público, inacumulável.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Min. FRANCISCO FALCÃO

PORTARIA Nº 717, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição conferida pelo art. 21, XXV, do Re-
gimento Interno e considerando o disposto no art. 35, I, da Lei n.
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º Por indicação da Senhora Ministra e da Desem-
bargadora convocada adiante nomeadas, efetua as seguintes alterações
em seus gabinetes:

I - Exonera PRISCILA LIMA BAIÃO CARDOSO, matrí-
cula S054555, do cargo em comissão de Assessor de Ministro, código
CJ-3, do Gabinete da Ministra Nancy Andrighi.

II - Designa a servidora para a função de confiança de
Assistente IV, código FC-4, do Gabinete da Desembargadora con-
vocada Marga Barth Tessler, na vaga decorrente da dispensa de Ro-
drigo Goulart de Oliveira Silva.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Min. FRANCISCO FALCÃO

PORTARIA Nº 718, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando a atribuição conferida pelo art. 21, XXXI, do Re-
gimento Interno e considerando o disposto no caput do art. 38 da Lei
n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990,resolve:

Art. 1º Designa TIAGO IRBER, matrícula S049616, para
substituir o Assessor Chefe, código CJ-3, do Núcleo de Repercussão
Geral e Recursos Repetitivos, em seus afastamentos e impedimentos
legais ou regulamentares e na vacância do cargo em comissão.

Art. 2º Revoga a designação de ANGELA MARIA DE
QUEIROZ DIAS, matrícula S049519, objeto da Portaria STJ n. 242
de 29 de abril de 2014, publicada no Diário Oficial da União do dia
30 subsequente.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Min. FRANCISCO FALCÃO

PORTARIA Nº 719, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando a atribuição conferida pelo art. 21, XXXI, do Re-
gimento Interno e considerando o disposto no caput do art. 38 da Lei
n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990,resolve:

Art. 1º Designa ROGÉRIO LUÍS BARROCA COSTA, ma-
trícula S027442, para substituir o Chefe de Gabinete, código CJ-3, do
Gabinete do Desembargador convocado Newton Trisotto, em seus
afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares e na vacância
do cargo em comissão.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Min. FRANCISCO FALCÃO

PORTARIA Nº 720, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando a atribuição conferida pelo art. 21, XXXI, do Re-
gimento Interno e considerando o disposto no caput do art. 38 da Lei
n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990,resolve:

Art. 1º Designa ROSALINA MÁRCIA GOMES RAMOS,
matrícula S023684, para substituir o Chefe de Gabinete, código CJ-3,
do Gabinete do Desembargador convocado Ericson Maranho, em seus
afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares e na vacância
do cargo em comissão.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Min. FRANCISCO FALCÃO

PORTARIA Nº 721, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando a atribuição conferida pelo art. 21, XXXI, do Re-
gimento Interno e considerando o disposto no caput do art. 38 da Lei
n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990,resolve:

Art. 1º Designa THIAGO GABRIEL DOS SANTOS, ma-
trícula S056957, para substituir o Chefe de Gabinete, código CJ-3, do
Gabinete do Ministro Herman Benjamin, em seus afastamentos e
impedimentos legais ou regulamentares e na vacância do cargo em
comissão.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Min. FRANCISCO FALCÃO

PORTARIA Nº 714, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição conferida pelo art. 21, XXVI, do Re-
gimento Interno, considerando o disposto no art. 93, I, da Lei n.
8.112, de 11 de dezembro de 1990, e na Resolução STJ n. 31 de 27
de setembro de 2012, assim como o que consta do Processo STJ n.
12620/2014, resolve:

Art. 1º Autoriza a cessão da servidora CRISTINA DRU-
MOND MASCARENHAS LAGO, ocupante do cargo efetivo de Ana-
lista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o cargo em comissão de
Chefe do Gabinete da Presidência, nível CJ-2, no Conselho Nacional
de Justiça, pelo prazo de um ano.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Min. FRANCISCO FALCÃO

S E C R E TA R I A

PORTARIA Nº 1.234, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no item 17.2, XI, b, do Manual
de Organização, aprovado pela Instrução Normativa STJ/GP n. 11 de
4 de dezembro de 2014, considerando o disposto no art. 35, I, da Lei
n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e na Resolução STJ n. 19 de 13
de outubro de 2014,resolve:

Art. 1º Dispensa LÍLIAN CHRISTINE AZEVEDO DE
CARVALHO, matrícula S050746, da função de confiança de As-
sistente II, código FC-2, do Núcleo de Repercussão Geral e Recursos
Repetitivos.

Art. 2º Designa a servidora para a função de confiança de
Assistente IV, código FC-4, do Núcleo de Repercussão Geral e Re-
cursos Repetitivos.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

Min. FRANCISCO FALCÃO

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 658, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor FRANCISCO DAS CHAGAS BEZER-
RA DE MENEZES, código 14042, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para substituir o titular do cargo em comissão de Co-
ordenador de Apoio aos Ministros, Nível CJ-2, no período de 7 a 9 de
janeiro de 2015.

Min.ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 659, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor LEONARDO LOBO PULCINELI, có-
digo 42780, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Análise de Sistemas, para substituir o titular do cargo em
comissão de Secretário de Tecnologia da Informação, Nível CJ-3, no
período de 19 a 26 de janeiro de 2015.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 759, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 101, 5/12/2014,
da Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas, resolve:

Designar o servidor CARLOS HENRIQUE RODRIGUES,
código 31212, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Análise de Sistemas, para substituir o titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Aplicações da Internet, Ní-
vel FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Desenvolvimento de Sistemas, no período de 10 a 31 de dezembro de
2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 760, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

Retificar o item 3 (três) do ATO GDGSET.Nº 721, de
20/11/2014, publicado no Diário Oficial da União - Seção 2, do dia
24 de novembro de 2014, página 53, de forma que onde se lê: "..., em
vaga decorrente da dispensa da servidora Karina Jesus Ferreira Go-
mes.", leia-se: "..., em vaga decorrente da dispensa da servidora
Mariana Lopes Coelho.".

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 761, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

jussara.faria
Retângulo